



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
3/2026/DO

Vybavuje/linka
Ing. Denisa Ondrušová
02/20824663

Bratislava
26.02.2026

Vec: Vysvetlenie Súťažných podkladov II.

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám zasielame vysvetlenie k verejnému obstarávaniu: „**Poskytovanie marketingových a reklamných služieb**“, ktoré bolo vyhlásené vo Vestníku EÚ zo dňa 12.02.2026 pod značkou 101184-2026 a vo vestníku SR zo dňa 13.02.2026 pod značkou 2314 - MSS.

Dňa 25.02.2026 sme boli požiadaní o vysvetlenie súťažných podkladov, na ktoré bezodkladne odpovedáme. Vysvetlenie súťažných podkladov bude verejne dostupné pre všetkých záujemcov prostredníctvom systému Josephine na:

<https://josephine.proebiz.com/sk/tender/74375/summary>

Otázka č. 1

„Dobrý deň,

ďakujeme pekne za odpovede na otázky.

Predsa len by sme ešte radi nadviazali na 2 z nich. Konkrétne tieto:

Otázka č. 15:

Rozpočet na produkcie vo výške 450 000€ /ročne je súčasťou celkového rozsahu zákazky, tj z 640 470€/ročne alebo je samostatne?

Odpoveď č. 15:

Rozpočet na produkciu je ohraničený maximálnou hranicou 450 000 € bez DPH/ ročne. Nedokážeme identifikovať odkiaľ pochádza kalkulácia sumy 640 470€, keďže táto suma nie je žiadnym spôsobom fixne definovaná.

Doplňujúca otázka k 15

Daná suma 640 470€ sbola vypočítaná ako polovica z rozsahuj zákazky 1 280 940 €/12 mesiacov + 12 mesiacov opcia. Nebolo nám totiž jasné, či produkčný budget je súčasťou toho rozsahu alebo je na to vyčlenený iný samostatný balík budgetu.“

Odpoveď č. 1:

Predpokladaná hodnota zákazky bola vypočítaná na obdobie 12 mesiacov + 12 mesiacov opcie, pričom z celkového ročného rozpočtu je suma 450 000 € bez DPH určená na produkciu.

Otázka č. 2:

„Otázka č. 17:

Aká je prosím maximálna veľkosť príloh v rámci ponuky?

Odpoveď č. 17:

Maximálna veľkosť príloh sa riadi technickými limitmi elektronického systému, prostredníctvom ktorého sa ponuka predkladá. Odporúčame overiť si aktuálne limity priamo v danom systéme.

Doplňujúca otázka k 17

Už sme práveže skúšali cez systém v sekcii Nová ponuka/žiadost', či nám tlačidlo "pridať prílohu" povie nejaký limit ale nič sa nezobrazilo. Preto sme sa chceli informovať pre istotu na tú veľkosť, aby sme nezistili v rámci odovzdávania (aj s časovou rezervou), že nie je možné pridať daný formát. Nižšie v tejto komunikácii sa zobrauje limit, v ponuke žiaľ nie.“

Odpoveď č. 2:

Po overení u podpory systému PROEBIZ sme zistili, že maximálna veľkosť súborov vložených v rámci ponuky je 500 MB.

Otázka č. 3:

„Nová otázka:

Čo sa týka zábezpeky, v prípade, že si vyberieme možnosť vloženia na účet - je prosím potrebné aj nejaké špeciálne potvrdenie z banky k tomu? Pri tých 2 iných spôsoboch zábezpeky bolo uvedené ale pri tomto vklade sme to nenašli takto zadané.“

Odpoveď č. 3:

Ak si vyberiete zloženie zábezpeky na účet, nevyžaduje sa žiadne osobitné potvrdenie z banky.

V.R.

Mgr. Daniela Krnáčová, LL.M.

riaditeľka odboru verejného obstarávania
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.